

## ANNEXES

- 1 **Situation annuelle**
- 2 **Situation trimestrielle : Collecte**
- 3 **Situation trimestrielle : Ouvertures**
- 4 **Situation trimestrielle : Prêts**
- 5 **Situation semestrielle**
- 6 **Primes d'Etat versées**

**SITUATION ANNUELLE GENERALE DE L'EPARGNE LOGEMENT DE 2017 à 2022**

**Déclarations reçues au 31/01/23**

**NOMBRE DE COMPTES ET DE PLANS**

|                | 2017              | variation/an | 2018              | variation/an | 2019              | variation/an | 2020              | variation/an | 2021              | variation/an | 2022              | variation/an |
|----------------|-------------------|--------------|-------------------|--------------|-------------------|--------------|-------------------|--------------|-------------------|--------------|-------------------|--------------|
| <b>COMPTES</b> | <b>7 872 476</b>  | -3.66%       | <b>7 515 136</b>  | -4.54%       | <b>7 190 147</b>  | -4.32%       | <b>6 945 285</b>  | -3.41%       | <b>6 664 756</b>  | -4.04%       | <b>6 557 151</b>  | -1.61%       |
| <b>PLANS</b>   | <b>15 440 016</b> | -3.28%       | <b>14 335 368</b> | -7.15%       | <b>13 453 806</b> | -6.15%       | <b>12 860 428</b> | -4.41%       | <b>12 200 354</b> | -5.13%       | <b>11 369 055</b> | -6.81%       |
| <b>TOTAL</b>   | <b>23 312 492</b> | -3.41%       | <b>21 850 504</b> | -6.27%       | <b>20 643 953</b> | -5.52%       | <b>19 805 713</b> | -4.06%       | <b>18 865 110</b> | -4.75%       | <b>17 926 206</b> | -4.98%       |

**ENCOURS DES DEPOTS (Md€)**

|                | 2017          | variation/an | 2018          | variation/an | 2019          | variation/an | 2020          | variation/an | 2021          | variation/an | 2022          | variation/an |
|----------------|---------------|--------------|---------------|--------------|---------------|--------------|---------------|--------------|---------------|--------------|---------------|--------------|
| <b>COMPTES</b> | <b>29.71</b>  | 0.93%        | <b>29.64</b>  | -0.26%       | <b>29.94</b>  | 1.02%        | <b>31.50</b>  | 5.21%        | <b>31.91</b>  | 1.31%        | <b>33.43</b>  | 4.75%        |
| <b>PLANS</b>   | <b>275.25</b> | 4.95%        | <b>281.14</b> | 2.14%        | <b>287.20</b> | 2.16%        | <b>294.51</b> | 2.55%        | <b>296.06</b> | 0.53%        | <b>286.58</b> | -3.20%       |
| <b>TOTAL</b>   | <b>304.96</b> | 4.54%        | <b>310.78</b> | 1.91%        | <b>317.14</b> | 2.05%        | <b>326.01</b> | 2.80%        | <b>327.97</b> | 0.60%        | <b>320.01</b> | -2.43%       |

**FLUX DES PRETS NOUVEAUX VERSES (M€)**

|                | 2017         | variation/an | 2018         | variation/an | 2019         | variation/an | 2020         | variation/an | 2021         | variation/an | 2022         | variation/an |
|----------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|
| <b>COMPTES</b> | <b>23.84</b> | -40.40%      | <b>8.91</b>  | -62.62%      | <b>5.30</b>  | -40.57%      | <b>2.70</b>  | -48.94%      | <b>3.84</b>  | 42.13%       | <b>2.39</b>  | -37.82%      |
| <b>PLANS</b>   | <b>19.74</b> | -1.32%       | <b>12.55</b> | -36.42%      | <b>12.23</b> | -2.58%       | <b>7.88</b>  | -35.56%      | <b>8.37</b>  | 6.25%        | <b>8.88</b>  | 6.12%        |
| <b>TOTAL</b>   | <b>43.58</b> | -27.37%      | <b>21.46</b> | -50.76%      | <b>17.52</b> | -18.35%      | <b>10.58</b> | -39.60%      | <b>12.21</b> | 15.42%       | <b>11.27</b> | -7.70%       |

**ENCOURS DES PRETS (M€)**

|                | 2017            | variation/an | 2018            | variation/an | 2019            | variation/an | 2020            | variation/an | 2021          | variation/an | 2022          | variation/an |
|----------------|-----------------|--------------|-----------------|--------------|-----------------|--------------|-----------------|--------------|---------------|--------------|---------------|--------------|
| <b>COMPTES</b> | <b>1 667.29</b> | -26.10%      | <b>1 259.60</b> | -24.45%      | <b>974.82</b>   | -22.61%      | <b>741.47</b>   | -23.94%      | <b>528.13</b> | -28.77%      | <b>394.94</b> | -25.22%      |
| <b>PLANS</b>   | <b>463.93</b>   | -20.83%      | <b>387.36</b>   | -16.50%      | <b>337.07</b>   | -12.98%      | <b>294.57</b>   | -12.61%      | <b>260.09</b> | -11.70%      | <b>233.87</b> | -10.08%      |
| <b>TOTAL</b>   | <b>2 131.21</b> | -25.01%      | <b>1 646.96</b> | -22.72%      | <b>1 311.89</b> | -20.34%      | <b>1 036.04</b> | -21.03%      | <b>788.22</b> | -23.92%      | <b>628.81</b> | -20.22%      |

**Ratio : Encours de prêts/ Encours des dépôts**

|  | 2017          | 2018          | 2019          | 2020          | 2021          | 2022          |
|--|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| <b>Encours des prêts/<br/>encours des dépôts<br/>(%)</b> | <b>698.84</b> | <b>529.95</b> | <b>413.67</b> | <b>317.79</b> | <b>240.33</b> | <b>196.50</b> |

Document établi à partir des données collectées auprès des établissements conventionnés pour distribuer les produits d'épargne-logement

**EPARGNE LOGEMENT : COLLECTE - Année 2022**

Déclarations reçues au 31/01/23

|  | 31/12/21          | E V O L U T I O N   T R I M E S T R I E L L E |               |                   |               |                   |               |                   |               | Evolution annuelle |              |
|--|-------------------|---|---------------|-------------------|---------------|-------------------|---------------|-------------------|---------------|--------------------|--------------|
|  |                   | 31/03/22                                      | %             | 30/06/22          | %             | 30/09/22          | %             | 31/12/22          | %             | 2021-2022          | %            |
| <b>Banques non mutualistes</b>             |                   |   |               |                   |               |                   |               |                   |               |                    |              |
| <b>Comptes</b>                             |                   |   |               |                   |               |                   |               |                   |               |                    |              |
| Nombre                                     | 2 091 101         | 2 062 246                                     | -1.38%        | 2 041 796         | -0.99%        | 2 038 717         | -0.15%        | 2 018 164         | -1.01%        | -72 937            | -3.5%        |
| Montant (M€)                               | 10 199            | 10 217  | 0.17%         | 11 319            | 10.79%        | 10 326            | -8.78%        | 10 392            | 0.64%         | 192                | 1.9%         |
| <b>Plans</b>                               |                   |   |               |                   |               |                   |               |                   |               |                    |              |
| Nombre                                     | 3 091 025         | 3 019 053                                     | -2.33%        | 2 954 069         | -2.15%        | 2 903 672         | -1.71%        | 2 798 580         | -3.62%        | -292 445           | -9.5%        |
| Montant (M€)                               | 81 740            | 81 076  | -0.81%        | 79 781            | -1.60%        | 78 680            | -1.38%        | 76 620            | -2.62%        | -5 121             | -6.3%        |
| <b>Total nombre</b>                        | <b>5 182 126</b>  | <b>5 081 299</b>                              | <b>-1.95%</b> | <b>4 995 865</b>  | <b>-1.68%</b> | <b>4 942 389</b>  | <b>-1.07%</b> | <b>4 816 744</b>  | <b>-2.54%</b> | <b>-365 382</b>    | <b>-7.1%</b> |
| <b>Total montant (M€)</b>                  | <b>91 940</b>     | <b>91 293</b>                                 | <b>-0.70%</b> | <b>91 100</b>     | <b>-0.21%</b> | <b>89 006</b>     | <b>-2.30%</b> | <b>87 011</b>     | <b>-2.24%</b> | <b>-4 928</b>      | <b>-5.4%</b> |
| <b>Banques Mutualistes et coopératives</b> |                   |   |               |                   |               |                   |               |                   |               |                    |              |
| <b>Comptes</b>                             |                   |   |               |                   |               |                   |               |                   |               |                    |              |
| Nombre                                     | 4 573 655         | 4 585 024                                     | 0.25%         | 4 559 296         | -0.56%        | 4 549 527         | -0.21%        | 4 538 987         | -0.23%        | -34 668            | -0.8%        |
| Montant (M€)                               | 21 710            | 21 932  | 1.02%         | 22 177            | 1.12%         | 22 611            | 1.96%         | 23 034            | 1.87%         | 1 324              | 6.1%         |
| <b>Plans</b>                               |                   |   |               |                   |               |                   |               |                   |               |                    |              |
| Nombre                                     | 9 109 329         | 9 088 052                                     | -0.23%        | 8 948 360         | -1.54%        | 8 772 017         | -1.97%        | 8 570 475         | -2.30%        | -538 854           | -5.9%        |
| Montant (M€)                               | 214 322           | 213 512                                       | -0.38%        | 212 587           | -0.43%        | 211 003           | -0.75%        | 209 962           | -0.49%        | -4 360             | -2.0%        |
| <b>Total nombre</b>                        | <b>13 682 984</b> | <b>13 673 076</b>                             | <b>-0.07%</b> | <b>13 507 656</b> | <b>-1.21%</b> | <b>13 321 544</b> | <b>-1.38%</b> | <b>13 109 462</b> | <b>-1.59%</b> | <b>-573 522</b>    | <b>-4.2%</b> |
| <b>Total montant (M€)</b>                  | <b>236 032</b>    | <b>235 443</b>                                | <b>-0.25%</b> | <b>234 764</b>    | <b>-0.29%</b> | <b>233 614</b>    | <b>-0.49%</b> | <b>232 996</b>    | <b>-0.26%</b> | <b>-3 037</b>      | <b>-1.3%</b> |
| <b>TOTAL</b>                               |                   |   |               |                   |               |                   |               |                   |               |                    |              |
| <b>Comptes</b>                             |                   |   |               |                   |               |                   |               |                   |               |                    |              |
| Nombre                                     | 6 664 756         | 6 647 270                                     | -0.26%        | 6 601 092         | -0.69%        | 6 588 244         | -0.19%        | 6 557 151         | -0.47%        | -107 605           | -1.6%        |
| Montant (M€)                               | 31 909            | 32 148  | 0.75%         | 33 496            | 4.19%         | 32 937            | -1.67%        | 33 426            | 1.48%         | 1 516              | 4.8%         |
| <b>Plans</b>                               |                   |   |               |                   |               |                   |               |                   |               |                    |              |
| Nombre                                     | 12 200 354        | 12 107 105                                    | -0.76%        | 11 902 429        | -1.69%        | 11 675 689        | -1.90%        | 11 369 055        | -2.63%        | -831 299           | -6.8%        |
| Montant (M€)                               | 296 063           | 294 588                                       | -0.50%        | 292 368           | -0.75%        | 289 683           | -0.92%        | 286 581           | -1.07%        | -9 481             | -3.2%        |
| <b>Total nombre</b>                        | <b>18 865 110</b> | <b>18 754 375</b>                             | <b>-0.59%</b> | <b>18 503 521</b> | <b>-1.34%</b> | <b>18 263 933</b> | <b>-1.29%</b> | <b>17 926 206</b> | <b>-1.85%</b> | <b>-938 904</b>    | <b>-5.0%</b> |
| <b>Total montant (M€)</b>                  | <b>327 972</b>    | <b>326 737</b>                                | <b>-0.38%</b> | <b>325 864</b>    | <b>-0.27%</b> | <b>322 620</b>    | <b>-1.00%</b> | <b>320 007</b>    | <b>-0.81%</b> | <b>-7 965</b>      | <b>-2.4%</b> |

Source : SGFGAS

Document établi à partir des données collectées auprès des établissements conventionnés pour distribuer les produits d'épargne-logement

**Déclarations reçues au 31/01/23**

|                | Nombre d'ouvertures* |         | Montant d'ouvertures* (M€) |       | Montant d'ouvertures moyen (€) |        |
|----------------|----------------------|---------|----------------------------|-------|--------------------------------|--------|
|                | CEL                  | PEL     | CEL                        | PEL   | CEL                            | PEL    |
| <b>T1 2021</b> | 44 616               | 230 276 | 390                        | 2 212 | 8 744                          | 9 607  |
| <b>T2 2021</b> | 37 990               | 190 183 | 342                        | 1 983 | 9 003                          | 10 429 |
| <b>T3 2021</b> | 35 734               | 171 720 | 332                        | 1 890 | 9 291                          | 11 007 |
| <b>T4 2021</b> | 34 220               | 172 047 | 334                        | 1 818 | 9 752                          | 10 570 |
| <b>T1 2022</b> | 51 810               | 180 860 | 509                        | 2 051 | 9 834                          | 11 342 |
| <b>T2 2022</b> | 51 889               | 154 012 | 516                        | 1 865 | 9 947                          | 12 110 |
| <b>T3 2022</b> | 68 020               | 131 975 | 692                        | 1 615 | 10 175                         | 12 234 |
| <b>T4 2022</b> | 72 359               | 115 325 | 749                        | 1 334 | 10 347                         | 11 570 |

*\* Est considérée d'un point de vue statistique comme étant une ouverture, toute nouvelle souscription ainsi que tout transfert.  
Le montant afférent est donc le montant initial déposé lors de la signature du contrat et l'encours de dépôt des transferts*

**EPARGNE LOGEMENT : EVOLUTION DE L'ENCOURS DE PRETS PAR TRIMESTRE - 2022**

Déclarations reçues au 31/01/23

| ENCOURS DE PRETS au 31/12 de l'année précédente (M€) | Comptes    |               | Plans      |               | Total      |
|--|------------|---------------|------------|---------------|------------|
|  | M€         | %             | M€         | %             |            |
| Banques non mutualistes                              | 286        | 59,90%        | 191        | 40,10%        | 477        |
| Banques mutualistes et coopératives                  | 241        | 79,04%        | 88         | 21,96%        | 309        |
| <b>Total</b>   | <b>527</b> | <b>67,03%</b> | <b>259</b> | <b>32,97%</b> | <b>785</b> |

|  | PRETS ACCORDES |                |             |                |              | PRETS VERSES |                |             |                |              | PRETS REMBOURSES |                |              |                |               | ENCOURS DE PRETS |   |        |       |        |
|--|----------------|----------------|-------------|----------------|--------------|--------------|----------------|-------------|----------------|--------------|------------------|----------------|--------------|----------------|---------------|------------------|---|--------|-------|--------|
|  | Comptes        |                | Plans       |                | Total        | Comptes      |                | Plans       |                | Total        | Comptes          |                | Plans        |                | Total         | Comptes          |   | Plans  | Total |        |
|  | M€             | %              | M€          | %              |              | M€           | %              | M€          | %              |              | M€               | %              | M€           | %              |               | M€               | % |        |       | M€     |
| <b>Banques non mutualistes</b>             |                |                |             |                |              |              |                |             |                |              |                  |                |              |                |               |                  |   |        |       |        |
| <b>1er trimestre</b>                       | 0.13           | 25.80%         | 0.22        | 14.98%         | <b>0.35</b>  | 0.11         | 25.87%         | 0.28        | 17.50%         | <b>0.39</b>  | 20.29            | 37.20%         | 3.13         | 32.07%         | <b>23.42</b>  | 265.36           |   | 188.32 |       | 453.67 |
| <b>2eme trimestre</b>                      | 0.08           | 16.64%         | 0.38        | 25.34%         | <b>0.46</b>  | 0.12         | 27.01%         | 0.42        | 26.44%         | <b>0.54</b>  | 29.49            | 54.05%         | 5.13         | 52.49%         | <b>34.61</b>  | 235.99           |   | 183.61 |       | 419.60 |
| <b>3eme trimestre</b>                      | 0.11           | 23.03%         | 0.40        | 26.90%         | <b>0.51</b>  | 0.06         | 14.04%         | 0.40        | 25.14%         | <b>0.46</b>  | 2.57             | 4.71%          | 0.76         | 7.80%          | <b>3.33</b>   | 233.48           |   | 183.25 |       | 416.73 |
| <b>4eme trimestre</b>                      | 0.17           | 34.53%         | 0.49        | 32.79%         | <b>0.66</b>  | 0.14         | 33.08%         | 0.49        | 30.92%         | <b>0.64</b>  | 2.20             | 4.04%          | 0.75         | 7.65%          | <b>2.95</b>   | 231.42           |   | 183.00 |       | 414.42 |
| <b>TOTAL</b>                               | <b>0.49</b>    | <b>100.00%</b> | <b>1.49</b> | <b>100.00%</b> | <b>1.98</b>  | <b>0.44</b>  | <b>100.00%</b> | <b>1.60</b> | <b>100.00%</b> | <b>2.04</b>  | <b>54.55</b>     | <b>100.00%</b> | <b>9.77</b>  | <b>100.00%</b> | <b>64.32</b>  |                  |   |        |       |        |
| <b>Banques mutualistes et coopératives</b> |                |                |             |                |              |              |                |             |                |              |                  |                |              |                |               |                  |   |        |       |        |
| <b>1er trimestre</b>                       | 0.29           | 10.70%         | 1.77        | 21.20%         | <b>2.06</b>  | 0.32         | 16.23%         | 1.57        | 21.61%         | <b>1.89</b>  | 23.70            | 29.24%         | 7.06         | 27.87%         | <b>30.76</b>  | 217.60           |   | 62.30  |       | 279.90 |
| <b>2eme trimestre</b>                      | 0.66           | 24.40%         | 1.94        | 23.23%         | <b>2.59</b>  | 0.39         | 19.85%         | 1.67        | 22.97%         | <b>2.06</b>  | 21.22            | 26.20%         | 6.41         | 25.29%         | <b>27.63</b>  | 196.76           |   | 57.57  |       | 254.33 |
| <b>3eme trimestre</b>                      | 0.56           | 20.94%         | 1.81        | 21.70%         | <b>2.37</b>  | 0.49         | 24.87%         | 2.03        | 27.90%         | <b>2.52</b>  | 18.92            | 23.96%         | 6.08         | 23.99%         | <b>25.00</b>  | 178.32           |   | 53.52  |       | 231.84 |
| <b>4eme trimestre</b>                      | 1.18           | 43.97%         | 2.83        | 33.86%         | <b>4.01</b>  | 0.76         | 39.05%         | 2.00        | 27.62%         | <b>2.77</b>  | 17.18            | 21.20%         | 5.79         | 22.85%         | <b>22.97</b>  | 161.90           |   | 49.74  |       | 211.64 |
| <b>TOTAL</b>                               | <b>2.69</b>    | <b>100.00%</b> | <b>8.35</b> | <b>100.00%</b> | <b>11.03</b> | <b>1.95</b>  | <b>100.00%</b> | <b>7.28</b> | <b>100.00%</b> | <b>9.24</b>  | <b>81.02</b>     | <b>100.00%</b> | <b>25.34</b> | <b>100.00%</b> | <b>106.36</b> |                  |   |        |       |        |
| <b>Total</b>                               |                |                |             |                |              |              |                |             |                |              |                  |                |              |                |               |                  |   |        |       |        |
| <b>1er trimestre</b>                       | 0.41           | 13.03%         | 1.99        | 20.26%         | <b>2.41</b>  | 0.43         | 17.99%         | 1.85        | 20.87%         | <b>2.28</b>  | 43.89            | 32.44%         | 10.19        | 29.04%         | <b>54.18</b>  | 482.95           |   | 250.62 |       | 733.57 |
| <b>2eme trimestre</b>                      | 0.74           | 23.20%         | 2.32        | 23.55%         | <b>3.05</b>  | 0.51         | 21.16%         | 2.10        | 23.60%         | <b>2.60</b>  | 50.71            | 37.40%         | 11.53        | 32.85%         | <b>62.24</b>  | 432.75           |   | 241.16 |       | 673.93 |
| <b>3eme trimestre</b>                      | 0.68           | 21.26%         | 2.21        | 22.49%         | <b>2.89</b>  | 0.55         | 22.89%         | 2.43        | 27.40%         | <b>2.98</b>  | 21.50            | 15.86%         | 6.84         | 19.48%         | <b>28.34</b>  | 411.80           |   | 236.78 |       | 648.58 |
| <b>4eme trimestre</b>                      | 1.35           | 42.51%         | 3.31        | 33.70%         | <b>4.66</b>  | 0.91         | 37.96%         | 2.50        | 28.13%         | <b>3.41</b>  | 19.38            | 14.30%         | 6.54         | 16.62%         | <b>25.92</b>  | 393.32           |   | 232.74 |       | 626.06 |
| <b>TOTAL</b>                               | <b>3.18</b>    | <b>100.00%</b> | <b>9.83</b> | <b>100.00%</b> | <b>13.01</b> | <b>2.39</b>  | <b>100.00%</b> | <b>8.88</b> | <b>100.00%</b> | <b>11.27</b> | <b>135.57</b>    | <b>100.00%</b> | <b>35.11</b> | <b>100.00%</b> | <b>170.68</b> |                  |   |        |       |        |

Source : SGFCAS  
Document établi à partir des données collectées auprès des établissements conventionnés pour distribuer les produits d'épargne-logement

## COLLECTE : PLANS D'EPARGNE LOGEMENT PAR GENERATION

| Taux  | Dates                | NOMBRE                                 |  |                          | MONTANT (EN MILLIONS D'EUROS) |  |                                   |  |  |                                   |                                 |  |                                      |
|-------|----------------------|--|--|--------------------------|-------------------------------|--|-----------------------------------|--|--|-----------------------------------|---------------------------------|--|--------------------------------------|
|       |                      | Semestre précédent déclaré au 31/01/23 | OUVERTURES (ou transferts) (du semestre) | FERMETURES (du semestre) | STOCK (fin du semestre)       | Semestre précédent déclaré au 31/01/23 | Dépôts (ouvertures et versements) | Intérêts acquis (au cours du semestre) | Primes acquises (au cours du semestre) | FERMETURES (au cours du semestre) | ENCOURS STOCK (fin du semestre) | Montant des primes versées (cumulées depuis le 01/01/2016) | Primes acquises (depuis l'ouverture) |
| /     | avant 1981           | 3 635                                  | 2  | 88                       | 3 549                         | 180                                    | 0                                 | 3                                      | 0                                      | 10                                | 173                             | 2  | 2                                    |
| 5.30% | 11-01-81 au 14-6-83  | 7 938                                  | 4  | 153                      | 7 788                         | 532                                    | 0                                 | 9                                      | 0                                      | 30                                | 512                             | 3  | 11                                   |
| 6.30% | 15-06-83 au 15-08-84 | 27 710                                 | 29                                       | 536                      | 27 203                        | 2 992                                  | 2                                 | 68                                     | 0                                      | 167                               | 2 995                           | 12   | 40                                   |
| 5.30% | 16-08-84 au 30-06-85 | 11 174                                 | 9  | 233                      | 10 950                        | 760                                    | 1                                 | 14                                     | 0                                      | 40                                | 735                             | 5  | 16                                   |
| 4.75% | 01-07-85 au 15-05-86 | 8 390                                  | 5  | 140                      | 8 255                         | 470                                    | 1                                 | 8                                      | 0                                      | 20                                | 458                             | 3  | 11                                   |
| 4.62% | 16-05-86 au 31-12-86 | 1 945                                  | 0  | 36                       | 1 909                         | 120                                    | 0                                 | 2                                      | 0                                      | 6                                 | 117                             | 1  | 2                                    |
| 4.62% | 1 987                | 6 919                                  | 2  | 136                      | 6 785                         | 404                                    | 1                                 | 6                                      | 0                                      | 22                                | 369                             | 2  | 7                                    |
| 4.62% | 1 988                | 12 485                                 | 13                                       | 231                      | 12 267                        | 747                                    | 1                                 | 12                                     | 0                                      | 36                                | 723                             | 4  | 13                                   |
| 4.62% | 1 989                | 22 345                                 | 21                                       | 377                      | 21 989                        | 1 316                                  | 1                                 | 21                                     | 0                                      | 70                                | 1 269                           | 7  | 24                                   |
| 4.62% | 1 990                | 20 453                                 | 25                                       | 308                      | 20 170                        | 1 118                                  | 1                                 | 17                                     | 0                                      | 58                                | 1 078                           | 6  | 21                                   |
| 4.62% | 1 991                | 26 860                                 | 37                                       | 466                      | 26 431                        | 1 637                                  | 2                                 | 25                                     | 0                                      | 92                                | 1 572                           | 9  | 31                                   |
| 4.62% | 1 992                | 34 323                                 | 36                                       | 601                      | 33 758                        | 2 030                                  | 2                                 | 29                                     | 0                                      | 128                               | 1 933                           | 12   | 39                                   |
| 4.62% | 1 993                | 106 998                                | 144                                      | 2 059                    | 105 083                       | 6 778                                  | 7                                 | 109                                    | 0                                      | 390                               | 6 503                           | 39   | 125                                  |
| 4.62% | 01-01-94 au 06-02-94 | 66 209                                 | 111                                      | 1 343                    | 64 977                        | 3 882                                  | 4                                 | 63                                     | 0                                      | 211                               | 3 738                           | 21   | 73                                   |
| 3.84% | 07-02-94 au 31-12-94 | 18 743                                 | 29                                       | 380                      | 18 392                        | 804                                    | 1                                 | 10                                     | 0                                      | 48                                | 767                             | 9  | 20                                   |
| 3.84% | 1 995                | 36 586                                 | 61                                       | 796                      | 35 851                        | 1 570                                  | 2                                 | 20                                     | 0                                      | 99                                | 1 493                           | 15   | 40                                   |
| 3.84% | 1 996                | 85 530                                 | 168                                      | 1 919                    | 83 780                        | 3 714                                  | 4                                 | 49                                     | 0                                      | 223                               | 3 544                           | 35   | 92                                   |
| 3.84% | 01-01-97 au 22-01-97 | 63 760                                 | 166                                      | 1 455                    | 62 472                        | 2 432                                  | 4                                 | 33                                     | 0                                      | 138                               | 2 330                           | 20   | 62                                   |
| 3.10% | 23-01-97 au 31-12-97 | 17 926                                 | 28                                       | 482                      | 17 471                        | 583                                    | 1                                 | 6                                      | 0                                      | 35                                | 555                             | 9  | 16                                   |
| 3.10% | 01-01-98 au 08-06-98 | 24 334                                 | 53                                       | 646                      | 23 742                        | 701                                    | 1                                 | 7                                      | 0                                      | 42                                | 667                             | 9  | 20                                   |
| 2.90% | 09-06-98 au 31-12-98 | 12 223                                 | 24                                       | 339                      | 11 909                        | 354                                    | 1                                 | 3                                      | 0                                      | 21                                | 337                             | 5  | 10                                   |
| 2.90% | 01-01-99 au 25-07-99 | 36 351                                 | 83                                       | 995                      | 35 439                        | 977                                    | 2                                 | 9                                      | 0                                      | 56                                | 932                             | 14   | 29                                   |
| 2.61% | 26-07-99 au 31-12-99 | 8 493                                  | 16                                       | 220                      | 8 290                         | 216                                    | 0                                 | 2                                      | 0                                      | 10                                | 208                             | 4  | 7                                    |
| 2.61% | 01-01-00 au 30-06-00 | 15 089                                 | 34                                       | 458                      | 14 665                        | 376                                    | 1                                 | 3                                      | 0                                      | 25                                | 355                             | 7  | 11                                   |
| 3.27% | 01-07-00 au 31-12-00 | 47 969                                 | 120                                      | 1 319                    | 46 770                        | 1 728                                  | 3                                 | 17                                     | 0                                      | 113                               | 1 635                           | 24   | 49                                   |
| 3.27% | 01-01-01 au 31-12-01 | 146 494                                | 400                                      | 3 914                    | 142 980                       | 5 319                                  | 8                                 | 53                                     | 0                                      | 355                               | 5 025                           | 75   | 152                                  |
| 3.27% | 01-01-02 au 11-12-02 | 224 142                                | 629                                      | 6 082                    | 218 688                       | 7 955                                  | 13                                | 85                                     | 5                                      | 506                               | 7 552                           | 123  | 229                                  |
|       | sTotal               | 1 095 024                              | 2 252                                    | 25 713                   | 1 071 563                     | 49 697                                 | 63                                | 683                                    | 5                                      | 2 950                             | 47 498                          | 475  | 1 151                                |

| Taux  | Dates                | NOMBRE                                 |  |                          | MONTANT (EN MILLIONS D'EUROS) |  |                                   |  |  |                                   |                                 |  |                                      |
|-------|----------------------|--|--|--------------------------|-------------------------------|--|-----------------------------------|--|--|-----------------------------------|---------------------------------|--|--------------------------------------|
|       |                      | Semestre précédent déclaré au 31/01/23 | OUVERTURES (ou transferts) (du semestre) | FERMETURES (du semestre) | STOCK (fin du semestre)       | Semestre précédent déclaré au 31/01/23 | Dépôts (ouvertures et versements) | Intérêts acquis (au cours du semestre) | Primes potentielles (au cours du semestre) | FERMETURES (au cours du semestre) | ENCOURS STOCK (fin du semestre) | Montant des primes versées (cumulées depuis le 01/01/2016) | Primes acquises (depuis l'ouverture) |
| 3.27% | 12-12-02 au 31-07-03 | 128 962                                | 416                                      | 3 678                    | 125 501                       | 3 780                                  | 248                               | 42                                     | 0  | 95                                | 3 975                           | 11   | 125                                  |
| 2.50% | 01-08-03 au 31-12-03 | 16 518                                 | 34                                       | 483                      | 16 069                        | 323                                    | 1                                 | 3                                      | 0  | 19                                | 308                             | 1  | 19                                   |
| 2.50% | 01-01-04 au 31-12-04 | 49 689                                 | 152                                      | 1 803                    | 48 038                        | 1 146                                  | 3                                 | 10                                     | 0  | 90                                | 1 070                           | 2  | 70                                   |
| 2.50% | 01-01-05 au 31-12-05 | 90 070                                 | 300                                      | 3 462                    | 86 906                        | 2 135                                  | 5                                 | 17                                     | 0  | 185                               | 1 972                           | 3  | 128                                  |
| 2.50% | 01-01-06 au 31-12-06 | 131 107                                | 427                                      | 5 109                    | 126 425                       | 3 353                                  | 7                                 | 25                                     | 0  | 314                               | 3 070                           | 3  | 203                                  |
| 2.50% | 01-01-07 au 31-12-07 | 164 731                                | 559                                      | 7 007                    | 158 283                       | 4 441                                  | 10                                | 33                                     | 0  | 386                               | 4 098                           | 4  | 256                                  |
| 2.50% | 01-01-08 au 31-12-08 | 217 457                                | 643                                      | 9 242                    | 208 858                       | 7 025                                  | 13                                | 48                                     | 0  | 609                               | 6 476                           | 5  | 455                                  |
| 2.50% | 2 009                | 429 710                                | 1 274                                    | 20 308                   | 410 676                       | 13 472                                 | 26                                | 98                                     | 0  | 1 019                             | 12 477                          | 7  | 730                                  |
| 2.50% | 2 010                | 502 697                                | 1 597                                    | 32 082                   | 472 212                       | 14 443                                 | 31                                | 126                                    | 23   | 1 006                             | 13 595                          | 6  | 665                                  |
| 2.50% | 1-1-11 au 28-2-11    | 227 796                                | 721                                      | 15 132                   | 213 385                       | 6 247                                  | 41                                | 58                                     | 0  | 386                               | 5 960                           | 2  | 264                                  |
|       | sTotal               | 1 958 738                              | 6 123                                    | 98 506                   | 1 866 355                     | 56 265                                 | 384                               | 461                                    | 24   | 4 111                             | 53 000                          | 43   | 2 915                                |

| Taux  | Dates              | NOMBRE                                 |  |                          | MONTANT (EN MILLIONS D'EUROS) |  |                                   |  |  |                                   |                                 |  |                                      |
|-------|--------------------|--|--|--------------------------|-------------------------------|--|-----------------------------------|--|--|-----------------------------------|---------------------------------|--|--------------------------------------|
|       |                    | Semestre précédent déclaré au 31/01/23 | OUVERTURES (ou transferts) (du semestre) | FERMETURES (du semestre) | STOCK (fin du semestre)       | Semestre précédent déclaré au 31/01/23 | Dépôts (ouvertures et versements) | Intérêts acquis (au cours du semestre) | Primes potentielles (au cours du semestre) | FERMETURES (au cours du semestre) | ENCOURS STOCK (fin du semestre) | Montant des primes versées (cumulées depuis le 01/01/2016) | Primes acquises (depuis l'ouverture) |
| 2.50% | 1-3-11 au 31-12-11 | 379 079                                | 1 244                                    | 27 820                   | 352 503                       | 11 384                                 | 109                               | 110                                    | 1  | 878                               | 10 724                          | 1  | 511                                  |
| 2.50% | 2 012              | 710 576                                | 2 630                                    | 50 723                   | 662 493                       | 21 552                                 | 651                               | 209                                    | 5  | 1 657                             | 20 755                          | 1  | 945                                  |
| 2.50% | 2 013              | 1 170 483                              | 5 642                                    | 78 594                   | 1 097 530                     | 32 367                                 | 1 702                             | 318                                    | 81   | 3 029                             | 31 358                          | 1  | 1 267                                |
| 2.50% | 2 014              | 1 638 949                              | 7 205                                    | 75 411                   | 1 570 743                     | 42 849                                 | 2 289                             | 437                                    | 126  | 2 154                             | 43 421                          | 1  | 1 674                                |
| 2.50% | 1/1/15 au 31/1/15  | 1 002 260                              | 4 355                                    | 37 733                   | 968 882                       | 21 112                                 | 1 780                             | 219                                    | 63   | 994                               | 22 116                          | 0  | 781                                  |
| 2.00% | 1/2/15 au 31/2/15  | 756 096                                | 3 781                                    | 44 736                   | 715 141                       | 14 805                                 | 1 339                             | 124                                    | 46   | 1 046                             | 15 222                          | 0  | 534                                  |
| 2.00% | 1/1/16 au 31/1/16  | 713 791                                | 3 238                                    | 35 551                   | 681 478                       | 10 736                                 | 1 422                             | 92                                     | 26   | 732                               | 11 518                          | 0  | 344                                  |
| 1.50% | 1/2/16 au 31/7/16  | 303 859                                | 1 544                                    | 21 228                   | 284 175                       | 4 608                                  | 654                               | 29                                     | 12   | 417                               | 4 863                           | 0  | 148                                  |
| 1.00% | 1/8/16 au 31/12/16 | 101 402                                | 432                                      | 9 278                    | 92 556                        | 1 569                                  | 196                               | 6                                      | 5  | 225                               | 1 455                           | 0  | 42                                   |
| 1.00% | 1/1/17 au 31/12/17 | 546 264                                | 2 488                                    | 48 981                   | 499 771                       | 6 790                                  | 484                               | 27                                     | 21   | 794                               | 6 507                           | 0  | 168                                  |
|       | sTotal             | 7 322 758                              | 32 559                                   | 430 055                  | 6 925 262                     | 167 772                                | 10 545                            | 1 571                                  | 385  | 11 928                            | 167 960                         | 5  | 6 414                                |

| Taux  | Dates               | NOMBRE                                 |  |                          | MONTANT (EN MILLIONS D'EUROS) |  |                                   |  |  |                                   |                                 |  |                                      |
|-------|---------------------|--|--|--------------------------|-------------------------------|--|-----------------------------------|--|--|-----------------------------------|---------------------------------|--|--------------------------------------|
|       |                     | Semestre précédent déclaré au 31/01/23 | OUVERTURES (ou transferts) (du semestre) | FERMETURES (du semestre) | STOCK (fin du semestre)       | Semestre précédent déclaré au 31/01/23 | Dépôts (ouvertures et versements) | Intérêts acquis (au cours du semestre) | Primes potentielles (au cours du semestre) | FERMETURES (au cours du semestre) | ENCOURS STOCK (fin du semestre) | Montant des primes versées (cumulées depuis le 01/01/2016) | Primes acquises (depuis l'ouverture) |
| 1.00% | 1/1/18 au 31/12/18  | 202 164                                | 885                                      | 21 994                   | 181 056                       | 2 757                                  | 105                               | 8                                      | 0  | 462                               | 2 408                           | 0  | 0                                    |
| 1.00% | 1/01/19 au 30/06/19 | 157 959                                | 587                                      | 14 109                   | 144 438                       | 2 108                                  | 79                                | 0                                      | 0  | 424                               | 1 769                           | 0  | 0                                    |
| 1.00% | 1/07/19 au 31/12/19 | 129 481                                | 535                                      | 12 780                   | 117 236                       | 1 815                                  | 58                                | 4                                      | 0  | 425                               | 1 452                           | 0  | 0                                    |
| 1.00% | 1/01/20 au 30/06/20 | 168 353                                | 965                                      | 19 577                   | 149 742                       | 2 464                                  | 103                               | 7                                      | 0  | 558                               | 2 016                           | 0  | 0                                    |
| 1.00% | 1/07/20 au 31/12/20 | 177 068                                | 784                                      | 19 971                   | 157 881                       | 2 525                                  | 100                               | 6                                      | 0  | 628                               | 2 002                           | 0  | 0                                    |
| 1.00% | 1/01/21 au 30/06/21 | 242 348                                | 1 208                                    | 28 309                   | 215 247                       | 3 376                                  | 158                               | 10                                     | 0  | 857                               | 2 687                           | 0  | 0                                    |
| 1.00% | 1/07/21 au 31/12/21 | 204 672                                | 667                                      | 30 442                   | 174 897                       | 2 689                                  | 122                               | 6                                      | 0  | 829                               | 1 987                           | 0  | 0                                    |
| 1.00% | 1/01/22 au 30/06/22 | 234 318                                | 5 832                                    | 45 165                   | 194 985                       | 3 034                                  | 258                               | 8                                      | 0  | 1 024                             | 2 276                           | 0  | 0                                    |
| 1.00% | 1/07/22 au 31/12/22 | 0                                      | 197 204                                  | 26 811                   | 170 393                       | 0                                      | 2 280                             | 3                                      | 0  | 756                               | 1 527                           | 0  | 0                                    |
|       | sTotal              | 1 516 364                              | 208 668                                  | 219 156                  | 1 505 876                     | 20 768                                 | 3 262                             | 58                                     | 0  | 5 965                             | 18 124                          | 0  | 0                                    |
|       | TOTAUX              | 11 892 883                             | 249 602                                  | 773 430                  | 11 369 055                    | 294 503                                | 14 254                            | 2 773                                  | 414  | 24 953                            | 286 581                         | 523  | 10 480                               |

Note : les sous-totaux sont la somme des montants à l'euro près et non à l'arrondi au M€.

PRIMES D'ETAT VERSEES

| Effectifs             | 2013               |             | 2014               |             | 2015               |             | 2016               |             | 2017              |             | 2018              |             | 2019              |             | 2020              |             | 2021              |             | 2022              |             |
|-----------------------|--------------------|-------------|--------------------|-------------|--------------------|-------------|--------------------|-------------|-------------------|-------------|-------------------|-------------|-------------------|-------------|-------------------|-------------|-------------------|-------------|-------------------|-------------|
| CEL                   | 53 643             | 10%         | 32 915             | 8%          | 13 828             | 6%          | 5 530              | 5%          | 1 968             | 2%          | 1 000             | 1%          | 613               | 1%          | 255               | 1%          | 220               | 0%          | 198               | 0%          |
| PEL                   | 474 611            | 89%         | 391 074            | 91%         | 194 584            | 91%         | 113 986            | 93%         | 89 982            | 96%         | 74 504            | 97%         | 62 202            | 98%         | 48 130            | 99%         | 52 631            | 99%         | 50 042            | 99%         |
| Surprimes             | 3 827              | 1%          | 4 769              | 1%          | 4 704              | 2%          | 2 911              | 2%          | 1 580             | 2%          | 1 407             | 2%          | 923               | 1%          | 445               | 1%          | 427               | 1%          | 294               | 1%          |
| <b>Total</b>          | <b>532 081</b>     | <b>100%</b> | <b>428 758</b>     | <b>100%</b> | <b>213 116</b>     | <b>100%</b> | <b>122 427</b>     | <b>100%</b> | <b>93 530</b>     | <b>100%</b> | <b>76 911</b>     | <b>100%</b> | <b>63 738</b>     | <b>100%</b> | <b>48 830</b>     | <b>100%</b> | <b>53 278</b>     | <b>100%</b> | <b>50 534</b>     | <b>100%</b> |
| <b>Montant (En €)</b> |                    |             |                    |             |                    |             |                    |             |                   |             |                   |             |                   |             |                   |             |                   |             |                   |             |
| CEL                   | 14 018 659         | 3%          | 7 836 424          | 2%          | 2 896 595          | 1%          | 1 061 188          | 1%          | 393 653           | 0,4%        | 199 541           | 0%          | 112 721           | 0%          | 59 085            | 0%          | 55 238            | 0%          | 46 304            | 0%          |
| PEL                   | 511 130 266        | 97%         | 424 091 761        | 98%         | 206 357 427        | 99%         | 121 981 013        | 99%         | 97 927 165        | 99,6%       | 81 805 424        | 100%        | 68 693 500        | 100%        | 53 667 893        | 100%        | 58 288 316        | 100%        | 54 929 321        | 100%        |
| Surprimes             | 94 645             | 0%          | 69 312             | 0%          | 67 202             | 0%          | 44 150             | 0%          | 14 311            | 0,0%        | 19 804            | 0%          | 9 834             | 0%          | 8 036             | 0%          | 12 192            | 0%          | 7 684             | 0%          |
| <b>Total</b>          | <b>525 243 570</b> | <b>100%</b> | <b>431 997 497</b> | <b>100%</b> | <b>209 321 224</b> | <b>100%</b> | <b>123 086 351</b> | <b>100%</b> | <b>98 335 129</b> | <b>100%</b> | <b>82 024 769</b> | <b>100%</b> | <b>68 816 055</b> | <b>100%</b> | <b>53 635 014</b> | <b>100%</b> | <b>58 355 746</b> | <b>100%</b> | <b>54 983 309</b> | <b>100%</b> |

Source : Avant 2021 CFF / A partir de 2021 SGFGAS